

پاسخ فعالیت های درس هفتم مطالعات اجتماعی هشتم

# به نام خدا

## فعالیت (صفحه ۳۷ کتاب درسی)

۱- هر یک از شما به نوبت چند پیام را که از منابع مختلف در دو روز گذشته دریافت کرده‌اید، بیان کنید و بگویید برای انتقال هر کدام، از چه رسانه‌ای استفاده شده بود.

جهت انجام این فعالیت باید انواع رسانه‌ها را بدانیم؛

۱- رسانه کلامی مانند: زبان؛ اعلام نحوه دادن نمرات مستمری توسط معلم در کلاس

۲- رسانه چاپی یا نوشتاری مانند: علائم، کتاب‌ها، روزنامه‌ها و مجلات: خواندن خبری از مجله رشد

۳- رسانه‌های الکترونیکی مانند تلفن، رادیو، تلویزیون، اینترنت مانند: دریافت پیامک از طریق تلفن شنیدن خبری از رادیو - دریافت مطالبی از طریق ایمیل

## فعالیت (صفحه ۴۰ کتاب درسی)

۵- چند مورد از خدمات شرکت پست را پرس‌وجو و فهرست کنید. توزیع حقوق بازنشستگان، سامانه ثبت‌نام و واگذاری مسکن مهر، توزیع نتایج آزمایشگاه‌ها، قبول اشتراک تمبرهای یادگاری، رهگیری مدارک خودرو، سامانه امور مالیاتی کشور، سامانه مالیات بر ارزش افزوده، سامانه ثبت نام خودرو صدرا، پورتال توزیع کنندگان ایرانشل، اپراتور مجازی رومینگ، سامانه پیگیری مدارک عبور، سامانه رهگیری مرسولات سند خودرو، بیمه ملت و سازمان ثبت احوال کشور و...

۲- الف) متن سیر تحول رسانه‌ها را بخوانید و چهار تحول مهم در ارتباطات را به ترتیب و مختصر، بیان کنید. اختراع ماشین چاپ در قرن پانزدهم میلادی توسط گوتنبرگ آلمانی - استفاده از الکتریسیته و اختراع تلگراف در سال ۱۸۴۰ میلادی توسط مورسو - اختراع تلفن توسط گراهام بل به سال ۱۸۷۶ میلادی - به وجود آمدن ارتباطات بی‌سیم و اختراع رادیو در سال ۱۸۹۵ توسط مارکنی ایتالیایی - اختراع سینما و تلویزیون و به راه افتادن شبکه‌ها و ایستگاه‌های تلویزیونی و ماهواره‌ای

ب) دو وسیله مهم که به انقلاب در فناوری اطلاعات و ارتباطات کمک کردند، چه بود؟  
\* با ورود رایانه به زندگی بشر، انقلابی در ذخیره‌ی اطلاعات به وجود آمده است.

\* ماهواره‌ها حجم زیادی از اطلاعات را بدون آنکه به سیم نیاز باشد از جایی به جای دیگر کره زمین منتقل می‌کنند و ماهواره‌ها امکان استفاده از تلفن همراه، شبکه‌های تلویزیونی و اینترنت را فراهم می‌کنند.

۳- مجسم کنید هیچ یک از رسانه‌های امروزی مانند رادیو، تلویزیون، اینترنت، تلفن و... نبودند. سپس هر یک حداقل پنج مشکل یا کمبودی را که در زندگی به وجود می‌آمد، روی یک کاغذ بنویسید و در کلاس بخوانید. از اتفاقات جهان اطراف و حال و احوال همدیگر بی‌خبر می‌ماندیم - تبادل اطلاعات و فناوری و اختراعات و کارهای اداری و آموزشی به کندی صورت می‌گرفت - هدر رفتن وقت زیاد برای انجام کارهای امروزی یا غیر حضوری بانکی و انجام تحقیق و پژوهش

۴- آیا تاکنون از پست الکترونیک (ایمیل) استفاده کرده‌اید؟ اگر پاسخ شما، آری است، برای بقیه هم کلاسی‌هایتان چگونگی کار را توضیح دهید و آن را با پست معمولی مقایسه کنید.

به نظر دانش‌آموز است ولی برای مثال: در پست الکترونیکی مطلب یا فایلی را که ارسال می‌کنیم همان لحظه به مقصد می‌رسد و قابل دریافت می‌باشد اما پست معمولی از طریق مراکز پستی شهرمان ممکن است زمان زیادی طول بکشد تا به مقصد برسد و ...

■ خیلی مخلصیم

منبع: گاما

■ تهیه کننده پی دی اف: [9miha.blog.ir](http://9miha.blog.ir)